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درمکتب امام

غایت بعثت
غایت بعثت این تزکیه اســت، غایت آمدن انبیا این تزکیه است و دنبالش آن 

تعلیم. اگر نفوسی تزکیه نشده و تربیت نشده وارد بشوند در هر صحنه، در صحنه 

توحیــد، در صحنه معارف الهی، در صحنه فلســفه، در صحنه فقه و فقاهت، در 

صحنه سیاست، در هر صحنه ای که وارد بشوند، اشخاصی که تزکیه نشدند و تصفیه 

نشدند و از این شیطان باطن رها نشدند، خطر اینها بر بشر خطرهای بزرگ است.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

روحانی علیه روحانی
ناکارآمدی انکار نشدنی است

سرویس سیاسی ـ
همزمان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری و حمایت مشروط اصلاح طلبان از رئیس دولت یازدهم، 
سهم خواهی مدعیان اصلاحات از روحانی که در ماه های اخیر هم مسبوق به سابقه است، دیروز در روزنامه آرمان 

به شکل برجسته  تری ادامه یافت.
این روزنامه در یادداشتی با عنوان »دولت دوم روحانی و بازگشت اصلاح طلبان«، نوشت: »در صورت پیروزی 

روحانی در انتخابات شرایط برای اصلاح طلبان در هرم قدرت تغییر می کند«.
در ادامه این یادداشــت آمده است: »اصلاح طلبان در این دوره با تمام قوا از روحانی حمایت خواهند کرد تا 
رئیس جمهور بعد از پیروزی، در شرایطی که مجلس همراه تری با اوست، بستری را فراهم کند که اصلاح طلبان 
مورد پذیرش حاکمیت با اطمینان بیشــتری در اســتوانه های نظام جانمایی شوند و اگر این اتفاق در دولت دوم 
روحانی به وجود آید بســتر لازم برای نیروهای میانه اصلاح طلبان به منظور حضور در قدرت فراهم می  شــود. 
همچنین در دوره آینده موانعی از جنس حصر که برای ترمیم روابط اصلاح طلبان با قدرت موانعی ایجاد کرده در 
مسیر حل قرار خواهد گرفت. به نظر می رسد دولت بعدی آقای روحانی پل بازگشت اصلاح طلبان به قدرت باشد«.
همانند روزهای اخیر که مدعیان اصلاحات برای جبران کم کاری های دولت یازدهم در رفع مشکلات کشور از 
جمله معضلات اقتصادی و مشکلات معیشتی مردم، مدعی هستند که دولت در حال برداشتن آوارهای به جای 
مانده از دولت قبل بوده است، دیروز هم روزنامه های اصلاح طلب و حامی دولت همین محور خبری عوام فریبانه 
را دنبال کردند. البته این ادعای ناشــیانه و غیر حرفه ای از هراس مدعیان اصلاحات و حامیان روحانی نسبت به 

ناکارآمدی دولت و تأثیر منفی آن بر انتخابات ریاست جمهوری ناشی می شود.

ناکارآمدی دولت موضوعی انکارنشدنی است.
در این زمینه، روزنامه ایران دیروز در گفت وگویی خاطرنشان کرد: »فراموش نشود روحانی در دولت اول خود 
خرابی های به ارث  مانده از گذشــته را آواربرداری ســپس برای دولت بعدی ریل گذاری کرد. البته در این میان، 

نباید عنصر بسیار تعیین کننده دیگر یعنی محیط بیرونی را از نظر دور داشت«.
ایران در بخش دیگر این گفت وگو نوشــت: »آقای روحانی جز به صورت گذرا، اشــاره وار و محدود تاکنون 
جامعه را  نسبت به عمق خرابی هایی که از گذشته به ارث برده، وجوه مختلف نابسامانی ها و دلایل، مکانیسم ها 
و پیامدهای به وجود آمدن آنها را آگاه نکرده است. اگر در این زمینه روحانی توانایی توضیحی - تبیینی کافی 
نشــان دهد و در فضایی غیرافشــاگرانه، برای مردم واشکافی کند که علت بسیاری از نابسامانی هایی که هنوز بر 
دوش جامعه ســنگینی می کند، چه سیاست ها و چه رویکردهایی بوده است، یا از خود بدرستی رفع اتهام کند، 

می توان امیدوار بود که آرای خاکستری به میدان بیایند«.
در این مصاحبه همچنین آمده است: »به این دلیل بر رفع اتهام تأکید می کنم که دولت روحانی در برخی 
زمینه ها همچون اشرافی گری، فساد، حقوق های نجومی و تقلیل گرایی در سیاست خارجی متهم است... بنابراین، 

علاوه بر اصولگرایان، روحانی رقیب دیگری به نام روحانی نیز دارد«.
مصاحبه شونده در بخش دیگری این گفت وگو مدعی شد: »از موضع اخلاقی، معتقدم اصولگرایان بازی سیاسی 
اخلاقی را دنبال نمی کنند، چون به جای مسئولیت پذیری متعهدانه و شجاعانه نسبت به عملکرد خود در 8 سال 
دولت های نهم و دهم و حتی در همه سال های پس از 76 که بخش مهمی از نهادهای حاکمیتی و اجرایی منحصراً 
در اختیار آنان بوده است، از پاسخگویی طفره می روند. به همین دلیل بر موضوع ناکارآمدی نزدیک، یعنی آنچه 
اکنون جامعه با آن مواجه اســت، تمرکز کرده اند. ناکارآمدی موضوعی انکارنشدنی است، که البته محصول یک 
فرآیند درازمدت است و اتفاقا سهم اصولگرایان در ایجاد آن به مراتب از دولت اعتدال و اصلاحات بیشتر است«.

وی همچنیــن ادعا کــرد: »به باور من اصولگرایان بنا دارند حملات »گاز انبــری« پردامنه ای را علیه آقای 
روحانی سازماندهی کنند«.

روحانی نمی تواند در تبلیغات اقتصادی موفق شود
روزنامه حامی دولت شرق نیز در یادداشتی به اولویت های تبلیغاتی روحانی در انتخابات پیش رو پرداخت و 

نوشت: روحانی نمی تواند با تمرکز بر روی اقتصاد موفق شود.
در بخشــی از این یادداشت با حمله به دولت های سابق آمده است: »دولت آقای روحانی تلاش های درخور 
تقدیری برای برون رفت از خرابی های دوره احمدی نژاد انجام داد، ولی نتوانست حقایق نهفته در مدیریت آن دوره را 
تبیین و تشریح کند و صرفا به پراکنده گویی در این باره بسنده کرد. این روش هرچند مبتنی بر مصلحت سنجی هایی 
بود، اما این پیامد را به دنبال داشــت که در افکار عمومی که از ناحیه منتقدان دولت به شــدت تحریک می شد، 
انتظاراتی شکل بگیرد که برآورده کردن آن خارج  از توان دولت و واقعیات موجود در عرصه اقتصادی و سیاسی 
کشور بود؛ از   این رو تمرکز بیش از اندازه بر موضوعات اقتصادی نمی تواند برگ برنده قاطعی برای مبارزات انتخاباتی 
آقای روحانی تلقی شود و به  نظر می رسد باید برنامه های تبلیغاتی ایشان بر محورهای دیگر هم تمرکز ویژه داشته 

باشد؛ یعنی مسائل فرهنگی و سیاست داخلی و خارجی«.
گفتنی است، روحانی با وعده صد روزه برای ایجاد تحول در اقتصاد و حل مشکلات اقتصادی، توقعات از خود 
را شکل و جهت داد اما با گذشت نزدیک به چهار سال با اجرایی نشدن وعده ها حامیان دولت پیشنهاد می کنند 

چون روحانی نمی تواند دیگر در حوزه اقتصاد موفق شود و رای جمع کند به سایر حوزه ها بپردازد!
روزنامه ایران در گزارشی با عنوان »جشن خودکفایی بنزین پس از 36 سال«، به افتتاح فاز اول پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس در هفته جاری پرداخت و بدون هیچ اشاره ای به نقش تعیین کننده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
در ساخت این پالایشگاه، نوشت: »سرانجام انتظار برای تأمین تمام نیاز کشور به بنزین از تولید داخل و پیوستن 
به باشگاه صادرکنندگان بنزین به سرآمد. اواسط هفته جاری با به مدار آمدن فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس پس از 36 ســال پرونده واردات بنزین در ایران بســته خواهد شــد و پس از آن ایران به صادرکننده این 
فرآورده نفتی استراتژیک تبدیل می شود«. روزنامه ایران اشاره نمی کند که سپاه پاسداران مجری این طرح بوده 

و آقای زنگنه این طرح را اغتشاش مدیریتی نامیده بود!. 
ایران در گزارش دیگری نوشت: »30 هزار میلیارد تومان کاهش هزینه واردات کشور در سال 95 یعنی سال 
اول اجرای برجام! این رقمی  اســت که بر اســاس کاهش 237 دلاری هزینه واردات هر تن کالا به دســت آمده 
است. 30 هزار میلیارد تومانی که به قول رئیس جمهوری از جیب ملت کاهش یافته است و رقمی است که بیش 

از بودجه عمرانی سال های تحریم است!«
البته دولت یازدهم از ســوی دیگر با واردات بی رویه فزاینده با وجود مشــابه داخلی، بسیاری از فرصت های 

شغلی را هدر داد.
در بخشی از این گزارش از قول یک کارشناس اقتصادی آمده است: »زمانی می توان دستاوردهای برجام را 
درک کرد که آمار اقتصادی دولت احمدی نژاد را با دولت روحانی مقایسه کرد. آماری نظیر تورم 40 درصدی و 
نرخ رشد منفی اقتصاد که اکنون بهبود یافته و به تورم کمتر از 10 درصد و رشد اقتصادی مثبت دست یافته ایم. 

اکنون مأموریت بعدی دولت رفع رکود و اشتغالزایی است«.
یک کارشــناس اقتصادی نباید فراموش کند که حتی به عقیــده اقتصاددانان اصلاح طلب، کاهش تورم در 
دولت روحانی به دلیل رکود مطلق حاکم بر کشــور بود. همچنین افزایش صادرات نفت ســهم اصلی را در رشد 

اقتصادی داشت.

روایت روزنامه اصلاح طلب از مبارزه رئیسی با مفاسد اقتصادی
روزنامه اعتماد در شماره دیروز در گزارشی با عنوان »کار و کرامت ناجی اشتغال می شود؟« به سید ابراهیم 
رئیســی نامزد دوازدهمین دوره ریاســت جمهوری پرداخت. این عنوان خود به تنهایی گویای آن است که حتی 
روزنامه هــای حامی دولت نیز بحران در زمینه اشــتغال را حس کــرده و پذیرفته اند، حتی اگر به صراحت آن را 

بیان نکنند.
در ابتدای این گزارش آمده اســت: » اگرچه نامش از مشــاغل قبلي اش مثل دادستان کل کشور یا ریاست 
سازمان بازرسي کل کشور با دستگاه قضا پیوند خورده، اما دیدگاه هاي اقتصادي او درست زماني که رئیس سازمان 
بازرسي کل کشور بود، به واسطه پیگیري پرونده هاي مفاسد اقتصادي مثل مبارزه با قاچاق کالا در عرصه افکار 

عمومي مطرح شد«. 
این نوشتار درباره برخورد رئیسی با مفاسد نیز نوشت: »درست 13 سال قبل، زماني که موضوع اسکله هاي 
غیرمجاز و حجم وسیعي از قاچاق کالا نقل محافل و رسانه ها بود، سیدابراهیم رییسي در راس سازمان بازرسي 
کل کشور خبرساز شد. دستور به شناسایي این اسکله ها و برخورد با قاچاقچیان در دوران ریاست او بر سازمان 

بازرسي کل کشور در دوران او رقم خورد«. 
گزارش اعتماد در ادامه از دیدگاه های اقتصادی رئیســی گفته و »حمایت از تولید ملی« و »خودکفایی« را 
در راس آنها نام برده است: »نوع برخوردها و نگاهي که براي پیگیري این موضوع از سوي رئیسي مطرح مي شد، 
اقتصادي بود که در راس آن حمایت از تولید داخل قرار داشت. اقتصادي که در تعاریف مکاتب اقتصادي ایران 
آن را مکتب اقتصاد اسلامي مي شناسند که تمرکز بر خودکفایي در راس قرار مي گیرد. حالا ابراهیم رئیسي یکي 
از کاندیداهاي ریاست جمهوري سال 96 است؛ در اردوگاه اصولگرایان هواداران زیادي دارد. براي طیف مقابل او 

یعني اصلاح طلبان و جبهه اعتدال آیت الله رئیسي مي تواند رقیب قدري باشد«.

پخش غیر زنده مناظرات به گردن صدا و سیما افتاد!
آرمان در یادداشــتی لغو پخش زنده مناظرات انتخابات را به گردن صدا و سیما انداخت و نوشت: »...امروزه 
نیز ترس از تکرار آن تنش ها مي تواند یکي از دلایلي باشد که برخي از مسئولان صداوسیما را به غیر زنده پخش 
کردن مناظرات کاندیداها تشویق مي کند... اما اگر قرار باشد مناظره ها به صورت غیر زنده پخش شود، صداوسیما 

باید دلایل قانع کننده آن را براي مردم توضیح دهد«.
نویســنده که یا آگاهی کافی درباره موضوع این یادداشــت نداشته و یا برای تخریب صدا و سیما خود را به 
فراموشی زده است، خوب است توجه کند که عدم پخش زنده مناظرات انتخابات، تصمیم کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری بود که اتفاقا تنها نماینده صدا و سیما در این کمیسیون مخالف پخش غیر زنده بوده است.

در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »البته با توجه به اینکه رقباي آقاي روحاني از مناظره اي رو در رو 
هراس دارند و آثار نگراني در چهره برخي از آنها به خوبي نمایان است، نباید انتظار داشت که مناظرات به روال 
عادي خودش برگزار شود. نگراني رقباي روحاني بدین خاطر است که در این رقابت ها آقاي جهانگیري که از کلیه 
اقدامات دولت آگاهي کافي دارد و به تمامي امور اشراف کامل دارد، در کنار آقاي روحاني که وي نیز به تمامي 
مســائل و موارد واقف اســت، حضور دارد. این مسئله باعث مي شود که آقاي روحاني بتواند حضور قدرتمندي را 

در عرصه انتخابات به نمایش بگذارد«.
جالب اســت که دلواپســی حامیان دولت از کاهش اقبال مردم به روحانی به دلیل وعده های محقق نشده و 
هراس آنها از مواجه زنده روحانی با سایر کاندیداها به جایی رسیده که این دلواپسی و نگرانی خود را به رقبای 

وی نسبت می دهند!

جمعه؛ نخستین مناظره زنده تلویزیونی
 6 نامزد ریاست جمهوری

عضو شورای نظارت بر صداوسیما از برگزاری نخستین مناظره زنده 
تلویزیونی شش نامزد ریاســت جمهوری در روزجمعه 8 اردیبهشت 

خبر داد.
سید احسان قاضی زاده هاشمی در گفت و گو با خبرگزاری صداوسیما 
اظهار داشت : زمان برگزاری و پخش این مناظره بعد از ظهر یا جمعه 

شب خواهد بود اما زمان دقیق آن مشخص و اعلام می شود .
وی افزود: علاوه بر این مناظره، دو مناظره زنده تلویزیونی دیگر نیز 
میان شش نامزد ریاست جمهوری در هفته آینده برگزار خواهد شد که 

درباره زمان پخش آن نیز تصمیم گیری می شود.
قاضی زاده هاشــمی تاکید کرد: میان نامزدهای ریاست جمهوری 
مناظره دو نفره برگزار نمی شود و مناظره ها صرفا شش نفره خواهد بود .

وی گفت : امروز جلسه کمیسیون ویژه تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری در سازمان صدا وسیما برگزار و در این جلسه جزئیات برگزاری 
مناظره زنده تلویزیونی میان نمایندگان نامزدها اعم از تعداد مناظره ها 

و زمان پخش آن بررسی می شود.
قاضی زاده هاشــمی همچنین از آغاز ضبط برنامه های تبلیغاتی 
نامزدهای ریاســت جمهوری در سازمان صدا وسیما از صبح دوشنبه 

خبر داد .

نشست تخصصی »جماران«
 با کاندیداهای ریاست جمهوری 

جلسه شورای مرکزی جماران تشکیل و قرار شد بیانیه جماران در 
خصوص انتخابات تا آخر هفته منتشر شود.

به گزارش فارس این تشــکل سیاسی سعی کرده است زمینه های 
حضور موثر نسل سوم در صحنه سیاسی اجتماعی کشور ایجاد کرده 
و زمینــه حضــور جدی و اثرگذارتر برای عرصه های بعدی کشــور را 

فراهم کند.
همچنین از هفته آینده فراخوان عضویت در استانها آغاز خواهد شد 
و مجامع استانی تا قبل از پایان تابستان در سراسر کشور شکل خواهد 
گرفت و چند هزار عضو نخبه دانشگاهی و توانمند اجرایی در تابستان 
گرد هم خواهند آمد و در قالب هایی جدید برای مسائل استان و کشور 

برنامه ریزی و تصمیم گیری خواهند کرد.
این تشــکل درصدد برگزاری نشســت تخصصــی برنامه محور با 

کاندیداهای ریاست جمهوری است.

»احسان ابراهیمی«
 رئیس ستاد دانشجویی »رئیسی« شد

احسان ابراهیمی به عنوان مسئول ستاد دانشجویی حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی منصوب شد.

وی پیش از این مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران بوده است.

دعوت خانه احزاب ایران
 از 6 کاندیدای ریاست جمهوری

رئیس خانــه احزاب ایران درباره همایش فصلی خانه احزاب اظهار 
داشــت: همایش فصلی طبق مصوبه در اردیبهشت ماه برگزار می شود 
اما تاریخ دقیق را پس از جلسه دوشنبه آینده هیئت رئیسه و شورای 

مرکزی اعلام خواهم کرد.
وی درمورد سخنرانان نیز افزود : پیشنهاد شده که شش کاندیدای 
ریاست جمهوری و یا روســای ستاد آنان برای سخنرانی در همایش 
دعوت شــوند، به علاوه از هر جریان )اصولگرا،اصلاح طلب، مستقلین 
واعتدالگرایان( نیز مانند همایش های گذشــته 5 نفر با وقت محدود 
ســخنران خواهیم داشــت و قطعاً از نظرات وزیرکشور و رئیس ستاد 

انتخابات و یکی از اعضای شورای نگهبان نیز استفاده می کنیم.

روحانی نژاد جایگزین قیومی در مرکز ارتباطات
 اطلاعات و تبلیغات نهاد ریاست جمهوری

کاظم روحانی نژاد به عنوان سرپرست مرکز ارتباطات، اطلاعات و 
تبلیغات نهاد ریاست جمهوری جایگزین طاهره قیومی شد.

با حکم پرویز اســماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر 
رئیس جمهور، کاظم روحانی نژاد بعنوان سرپرســت مرکز ارتباطات، 
اطلاعات و تبلیغات نهاد ریاست جمهوری جایگزین طاهره قیومی شد.

دهقان رئیس ستاد انتخابات قالیباف شد
»محمد دهقان« رئیس ستاد انتخابات محمدباقر قالیباف شد.

محمد دهقان نماینده مجلس شورای اسلامی رئیس ستاد انتخابات 
»محمدباقر قالیباف« کاندیدای ریاست جمهوری شد.

پیش از این با حکم حجت الاسلام رئیسی، علی نیکزاد رئیس ستاد 
انتخابات وی شده بود.

دادستان کل کشور:

همه دستگاه های مربوطه وجود امکان صوتی »تلگرام« را 
خلاف امنیت كشور دانستند

بقیه از صفحه ۲
منتظری ادامه داد: شبکه های خارجی به ویژه آنهایی 
که در دشــمنی با جمهوری اسلامی ایران ریشه دارند 
از این فضا حداکثر اســتفاده را برای ضربه زدن انجام 

می دهند.
وی افزود: همه دســتگاه های اطلاعاتی، امنیتی و 
انتظامی ما وجود امکان صوتی»تلگرام« را خلاف امنیت 
کشور دانستند، بنابراین شد این موضوع در شورای عالی 
فضای مجازی مطرح شود که در جلسه مطرح شد و به 
عللی تصمیم بر بسته شدن این فضا نشد. این موضوع 
در دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی مطرح شد و به 
اتفاق آرا، این سیستم را برای کشور ناامن دانستند لذا 
تصمیم گرفته شد تا زمانی که نکات امنیتی آن لحاظ 
نشده، از این سیستم صوتی استفاده نشود تا به امنیت 

کشور و سلامت انتخابات، لطمه وارد نشود.
دادستان کل کشــور با تاکید بر اینکه امنیت برای 
کشور ما بسیار مهم است، گفت: اگر امنیت نداشته باشیم 
نمی توانیم انتخابات، اقتصاد و زندگی آرام داشته باشیم.

منتظــری با تاکید بر اینکه همه ما باید دقت کنیم 
تا کوچکترین خدشه ای به این امنیت وارد نشود، افزود: 
احراز کردیم این سیســتم به امنیت کشور لطمه وارد 

می کند مگر اینکه مسئولان مربوط بتوانند از نظر فنی، 
مشکلات را بر طرف کنند.

وی ادامــه داد: برخی از احــزاب و افراد در جهت 
حمایت از نامزد مــورد نظر خود هزینه هایی را با نیت 
خیر انجام می دهند اما اگر غیر از این باشــد مشــمول 
پول کثیف می شــود یعنی خدای نکرده از اعتبارات و 
امکانــات بیت المال در جهت منافــع خاص یک نامزد 
استفاده می کنند و یا افراد سرمایه دار پول خود را در این 
فضا سرمایه گذاری تا در آینده بهره برداری و سهم خود 
را طلب کنند که مشمول پول کثیف می شود. براساس 
قانون اگر مشخص شود پولی که هزینه انتخابات شده 

نارواست قطعاً دستگاه قضایی با آن برخورد می کند.
منتظری گفت: وجدان عمومی باید نسبت به سلامت 

هزینه ها و رفتارهای نامزدهای انتخاباتی قضاوت کند.
وی با اشــاره به اینکه دستگاه قضایی سالم و عادل 
دستگاهی است که بر اساس استدلال، دلایل و مدارک 
کار کند، افزود: دستگاه قضایی نمی تواند به صرف اینکه 
پولی هزینه شــده است فردی را مجرم بداند، اگر علل 
و مدارکی مبنی بر ناسالم و ناپاک بودن هزینه ها باشد 
دســتگاه قضایی از جمله ســازمان بازرسی کل کشور 

وارد می شود.

وزیر کار در جلسه غیر علنی با نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی بدون پرداختن به 
اقدامات دولت برای رفع معضل بیکاری اظهار 
داشت: توقعات طالبان کار بالا رفته و مشکل 

اشتغال در دنیا طبیعی است!
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در 
گفت و گو با فارس، با اشــاره به جلسه غیرعلنی صبح 
دیروز مجلس گفت: در این جلسه، علی ربیعی وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحاتی در خصوص 
وضعیــت اشــتغال در جامعه ارائه کــرد و به جای 
ارائه گزارش از کارهای انجام شــده از ابتدای دولت 
تاکنون، عنوان کرد که کشــورهای دیگر نیز درگیر 

این وضعیت بوده اند. 
وی افزود: ربیعــی در توضیحات خود به دنبال 
عادی سازی وضعیت بیکاری در جامعه بود و گزارشی 
از کارهای انجام شــده برای رفع معضل بیکاری ارائه 

نکرد. 
حاجــی دلیگانی همچنین گفــت : وزیر کار در 
جلسه غیرعلنی مجلس عنوان کرد که توقعات افراد 

جویای کار بالا رفته اما مهارت ها پایین آمده است.
نماینده شاهین شــهر در مجلس اظهار داشت: 
اینکه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری،  وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی توضیحاتی را برای بحث بیکاری 
ارائه می کند، شائباتی را درست می کند که چه شده 

امروز این مطالب ارائه می شود؟ 
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: ربیعی گفت که 
رشد اقتصادی لزوماً همراه با ایجاد اشتغال نیست، این 
توضیحات به نظر بنده سرپوشی بر چالشی است که 
امروز در کشــور در بحث اشتغال وجود دارد و اینکه 
وزیر بخواهد در آستانه انتخابات وعده ای را برای آینده 

بدهد، توهین به شعور ملت است.
علت بیکاری عظیم
 فارغ التحصیلان 

محمدعلی پورمختار نماینده بهار و کبودرآهنگ 
نیز با اشــاره به جلسه غیرعلنی دیروز مجلس گفت: 
منصوری معاون وزیر کار نیز بدون ارائه راهکار برای 
حل معضل بیکاری، علت بیکاری موجود در جامعه را 
عدم ارتباط میان دانشگاه و صنعت و همچنین تعداد 

حجت الاسلام رئیســی نامزد دوازدهمین 
تشریح  با  ریاســت جمهوری  انتخابات  دوره 
آسیب ها و مفاسد موجود در کشور گفت: باید با 
تغییر در مدیریت اجرایی کشور گام اول رسیدن 

نظام اسلامی به نقطه مطلوب را برداشت.
به گزارش فاش نیوز، نشست گروهی از نخبگان 
ایثارگر با حجت الاســلام و المسلمین »سیدابراهیم 
رئیسی« کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری درفضایی صمیمی برگزار شد.
در این نشست صمیمانه  ابتدا 6 تن ازجانبازان، 
آزادگان و همسران و فرزندان شهدا نقطه نظرات خود 
را در استقبال از نامزدی آیت الله رئیسی در دوازدهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری مطرح کردند.
سپس حجت الاسلام رئیسی در سخنانی اظهار 
داشت: تمام تلاش ها برای این است که عزت جامعه 
اسلامی حفظ شود، این عزت سرمایه بزرگی است که 
باید در همه عرصه های این کشور وجود داشته باشد.

وی با طرح این سوال که »چه چیزی عزت مردم 
را مورد آســیب قرار می دهد؟« اظهار داشت: فاصله 
امروز با دولت اســلامی برخاســته از قانون اساسی، 
منویات امام، خواسته خانواده های شهدا و ایثارگران 
که شــاهدان زنده انقلاب هستند را چگونه می شود 
کمتــر و کمتر کرده و به آن رتبه رســید که دولت 
اسلامی در تراز خواست همه جانبازان و خانواده های 

شهدا تشکیل شود؟
حجت الاســلام رئیسی با اشاره به این که دولت 
خود باید اولین مدعی مبارزه با فســاد باشــد گفت:  
این یک شعار نیســت؛ حقیقتاً ما می توانیم  نظامی 
بدون فساد یا کمترین فساد داشته باشیم،  نمی گویم 
یک شبه همه معصوم شوند. ولی باید دولت خود مدعی 
مبارزه با  فســاد باشد، قبل از آنکه دستگاه قضایی و 
یــا مردم بخواهند عصبانی شــوند. دولتمردان خود 
بزرگترین مدعیان مبارزه با فساد شوند. مطلقاً اجازه 
ندهند در هیچ کجای این نظام فساد رخنه کند و با 

فساد در همان ابتدای وقوع برخورد کنند. 
نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
افزود: باید وضعیت و شرایط و سازکارها آنچنان سالم 
باشد که اگر کسی انگیزه مجرمانه هم در سر داشت  
نتواند مرتکب جرم شــود. ســاز و کارها و بســترها 
بایســتی به گونه ای باشد که امکان وقوع جرم وجود 
نداشته باشد. حجت الاسلام رئیسی با اشاره به نظام 
بانکی گفت:  وقتی انســان بــه وضعیت نظام بانکی 
و شــرایط و  نحوه دادن تســهیلات و اعتبارات نگاه 
می کند نگران می شود، علیرغم تمام این نقدینگی های 
موجود، وضعیت و شرایط نگران کننده است. با حرف 
و ســخن و ادعا مشکلات حل نمی شود. وی با اشاره 
به این که با متهم کردن دولت قبل مشــکلات حل 
نمی شــود گفت: فرافکنی ها مردم را خســته کرده 

است، مردم باید آنچنان اعتماد کنند که اگر فسادی 
وجود داشــته آیا این فساد از بین رفته است؟! گروه 
بازی ها و دســته بندی های سیاســی مردم را خسته 
کرده است. مردم می خواهند آرمان شهدا تحقق یابد.   
حجت الاسلام رئیسی همچنین گفت: ما باید با روحیه 
انقلابی، مدیریت جهادی و با شــعار ما می توانیم در 
حوزه صنعت، معدن، کشاورزی، اقتصاد، دامداری، در 
نظام مالی، در نظام مالیاتی در نظام صادرات و واردات، 
در نظام ســلامت و در همه نظامات اجتماعی به آن 
قله ای که ایران اســلامی می تواند در آن قرار بگیرد 
دور از بحث ها و بازی های سیاسی برسیم. وی افزود: 
ما معتقدیم این وضعیت را می توان با کمک همگان 
تغییر داد، فکر و اراده و همبستگی آن موجود است 
و با انسجام و یکپارچگی، با کمک همگان این تغییر 
می تواند به نفع ارزش های والای انقلاب اسلامی تحقق 
پیدا کند. نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری همچنیــن گفت: در حوزه اجتماعی نباید 
این همه آسیب وجود داشته باشد و این آسیب های 
اجتماعــی زیبنده نظام اســلامی نیســت. می توان 
بــا برنامه ریزی دقیق کاری کرد تا بســیاری از این 
آسیب ها که زیبنده نظام اسلامی نیست و جوان های 
ما را مبتلا کرده از بین برود. وی گام اول این روند را 
تغییر در مدیریت اجرایی کشور دانست و گفت: تغییر 
در مدیریت اجرایی بستگی به همکاری همگان دارد.

نظام پولی و بانکی
 معضل جدی اقتصاد

همچنین به گزارش تســنیم، رئیسی روز گذشته 
طی ســخنانی در جمع نمایندگان مجلس با انتقاد از 
وضعیت کنونی کشور، بر اعمال اصلاحات در مدیریت 
اجرایی کشور تاکید کرد. وی با بیان اینکه باید از نگاه 
حزبی و جناحی بیرون بیاییم و به ســرمایه های کشور 
درست نگاه کنیم، افزود: وضعیت اقتصادی کشور به هیچ 
عنوان خوب نیســت و معضلات جدی در نظام پولی و 
مالی کشور وجود دارد. حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
تصریح کرد: اینکه دولتی درباره فساد اداری، دولت قبل 
را متهم کند، برای مردم قابل پذیرش نیست و با »دزد 
دزد گفتن« مشکلی حل نمی شود. این داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه »اگر دستگاه اجرایی 
کشور درســت عمل کنند و بسترهای فساد را از بین 
ببرد؛ شــاهد کاهش واقعی پرونده های فساد و کیفری 
خواهیم بود«، تاکید کرد: به عنوان یکی از دلسوزان و 
دغدغه مندان کشــور فکر می کنم وضع فعلی نه تنها 
مطلوب نیست بلکه برای مردم قابل تحمل نمی باشد. وی 
گفت: برای یکبار هم که شده کشور، مردم و اقتصاد را 
خارج از نگاه های بسته حزبی و جناحی و گروهی ببینیم. 
مردم از این وضع خسته اند؛ بنده در طول مدیریتم هرگز 
جناحی عمل نکردم و الان نیز در ستاد انتخاباتی ما همه 

سلیقه  های سیاسی در خط امام حضور دارند.

در جلسه غیرعلنی مجلس

وزیر كار: مشکل اشتغال طبیعی است
توقع بیکارها بالا رفته است!

زیاد فارغ التحصیلان دانست. 
نماینده بهار و کبودرآهنگ اظهار داشت: در جلسه 
دیروز کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش های مجلس در 
توضیحات خود درخصوص معضل بیکاری در جامعه 
عنوان کرد »وزارت کار، متولی ایجاد اشتغال در جامعه 
نیست و به طور دقیق مشخص نیست که چه وزارتخانه 

و نهادی مسئول و متولی ایجاد شغل است.«
پورمختار خاطرنشان کرد: همچنین در این جلسه 
سلمان خدادادی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
در توضیح علت بیکاری در کشور گفت »منابع تأمین 
مالی برای ایجاد اشتغال، دچار مشکلاتی است و در 
ادامه، آثار سوء اجتماعی ناشی از بیکاری در جامعه 

را تشریح کرد.«
واکنش لاریجانی
 به آمار وزیر کار

پورمختــار همچنیــن گفت: پــس از واکنش 
نمایندگان نســبت به این صحبت وزیر کار که آمار 
بیکاری در کشور 3/2 درصد است در پایان جلسه وی 
در اصلاح صحبت های خود عنوان کرد که 3/2 میلیون 
نفر اســت و 12/5 درصد بیکاری در جامعه را شاهد 
هستیم که این مطلب وی هم واکنش رئیس مجلس 

را به همراه داشت.
وی افــزود: لاریجانی در واکنش به این صحبت 
وزیــر کار عنوان کــرد که آمــار 3/2 میلیون نفر با 

12/5 درصــد همخوانی ندارد و نمی تــوان آن را با 
هم تطابق داد.

نماینده بهار و کبودرآهنگ همچنین اظهارداشت: 
موضوعاتــی که در جلســات غیرعلنی مطرح شــد 
هیچکدام جنبه غیرعلنی نداشت و می شد که جلسه 
به صورت علنی برگزار شود و همه در جریان آن قرار 

بگیرند که چه بحث هایی در حال انجام است.
پورمختار خاطرنشان کرد: مطالبی که در جلسه 
غیرعلنی در خصوص بحث اشتغال در کشور مطرح 
شد یکسری مســائل کلی بود و هیچ یک از مطالب 
ارائه شــده حاکی از یک کار اجرایی و کارشناسی در 
این حوزه نبود. نماینده بهار و کبودرآهنگ در پایان 
گفت: آقایان 4 سال وقت تلف کردند و این در حالی 
اســت که باید نســبت به موضوع بیکاری شناخت 
می داشتند و اقدامی را صورت می دادند و اینکه دلایل 
بیکاری را که بارها ذکر شده آقای وزیر در جلسه امروز 

برشمرد، هنر نکرده.
تشکیل کارگروه پیگیری وضعیت 

اشتغال و بیکاری 
علی لاریجانی رئیس مجلس در آغاز نشست علنی 
دیروز در سخنان کوتاهی درباره جلسه غیرعلنی خانه 
ملت، اظهار داشت: مسئله بیکاری یکی از موضوعاتی 
اســت که طبق فرموده مقام معظم رهبری، اولویت 
امسال کشور بوده و جزو موضوعات کلانی است که 

مجلس به جد آن را دنبال می کند.
رئیس مجلس تصریح کرد: وزیر کار در نشســت 
غیرعلنی مجلس گزارشی را در بحث اشتغال ارائه کرد 
و هم کمیســیون اجتماعی و هم مرکز پژوهش های 
مجلس و هم نمایندگان مجلس نظراتشان را مطرح 
کردند و بنا شــد در یک کارگروهی این نظام فکری 
پیگیری شود و امیدواریم این نظر امسال و سال های 
آینده تأثیرات خود را در حوزه اشتغال کشور بگذارد.

مصوبات نمایندگان
 و نطق های میان دستور

نمایندگان مجلس ســازمان حفاظت از محیط 
زیســت را مکلف کردند نیاز آبی زیســت محیطی 
تالاب هــا را تعیین کنــد و وزارت نیرو نیز مکلف به 

تأمین این نیاز آبی شد.
مجلســی ها همچنین در لایحه حفاظت، احیاء 
و مدیریــت تالاب های کشــور مصــوب کردند که 
لطمه زنندگان به محیط زیست 3 تا 5 برابر خسارت 

وارده جریمه شوند.
خبر دیگر این که ســؤال نماینده مردم مرند و 
جلفــا از وزیر نیرو درباره علت اقدامات خلاف منافع 
ملی و مغایر سیاست های کلان اقتصاد مقاومتی در 

این وزارتخانه نیز اعلام وصول شد.
تعــدادی از نماینــدگان نیــز در تذکــری به 
رئیس جمهــور خواســتار نظارت دقیق تــر بر نحوه 
هزینه کــرد اعتبارات ســتاد احیا و نجــات دریاچه 

ارومیه شدند.
محمدرضا عارف نماینده تهران نیز در نطق میان 
دستور خود گفت: برجام موفقیت بزرگ تمام ارکان 
نظام است از تخریب آن و همچنین از معرفی آ ن به 
عنوان تنها نسخه شفابخش باید پرهیز شود و با تدابیر 

خردمندانه مورد رصد و مدیریت قرار گیرد.
سیدحسین نقوی حسینی نماینده ورامین نیز در 
نطق میان دستور خود گفت: وزیری در دولت یازدهم 
طبق گفته خــودش 780 میلیارد تومان ثروت دارد 
که یک وزارتخانه باید ثروت این  آقا را مدیریت کند 
و وزیری در این دولت در جلسات و مذاکرات رسمی 
در یک ساعت جلسه نیم ساعت آن را خواب است و 

باید آن را بیدار کرد.

حجت الاسلام رئیسی در جمع نخبگان ایثارگر:

باید با تغییر در مدیریت اجرایی كشور،گام اول رسیدن به نقطه مطلوب را برداشت

یکدل و با استفاده از جوانان شایسته و مبتکر به 
حل مشکلات کشور خواهیم پرداخت.

وی با اشاره به برنامه های میان مدت خود برای 
حل معضلات کشور، گفت: استفاده از مزیت هایی 
که در جمهوری اســلامی مانند نفت و گاز است، 
با اســتفاده از ارزش افــزوده آنها و جلوگیری از 
خام فروشی در دستور کار دولت قرار خواهد گرفت. 
میرسلیم در پاسخ به سؤال فارس درباره آمارهای 
بحرانی از وضع اشــتغال کارگران، اظهار داشت: 
اهتمامی که دولت یازدهم برای مهار تورم داشته 
کارآمد نبوده و اگر از ابتدا دولت به نصیحت هایی 
که می شد توجه می کرد، مهار تورم محقق می شد 

یا حداقل تشدید نمی شد. نامزد دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در رابطه با علت اصلی 
ورود خود به عرصه انتخابات، خاطرنشــان کرد:  
علــت اصلی حضور ما در عرصــه انتخابات حل 
مشــکلات و احقاق حقوق بر زمین مانده مردم 
اســت. تمام کسانی که به انقلاب اسلامی اعتقاد 
دارند و به قانون اساســی پایبند هستند به ما در 
این عرصه کمک خواهند کرد. میرسلیم در انتقاد 
به عملکرد 4 ساله دولت یازدهم، گفت: ادامه کار 
دولت روحانی به ضرر است و دیگر سیاست های 
این دولت برای حل مشــکلات و معضلات کشور 

کارآمد نیست.

وی دربــاره علت اصلــی ناکارآمدی دولت 
یازدهم، بیان داشــت: وابســته کردن حل تمام 
مســائل کشور در گرو ارتباط با آمریکا اقدامی از 
ابتدا اشتباه بود که با نصایح ما به دولت از آغاز به 

کار خود، تغییری در این رویه ایجاد نشد.
میرســلیم با انتقاد از عدم مغتنم شــمردن 
ظرفیت های موجود توســط دولت، تصریح کرد: 
دولت پس از 4ســال فرصت سوزی در فروردین 
96 از افزایش اشتغال تمجید می کند و سؤال از 
دولت این است که چرا پس از 4سال فرصت سوزی 
بــه امید برجام و توافق بــا آمریکا فرصت ها را از 

دست دادید.

میرسلیم در نشست خبری:

دولت به امید تحقق برجام 4 سال فرصت سوزی کرد

زمان دقیق پخش مناظره های زنده کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری 
مشخص شد.

به گزارش فارس، رسانه ملی طبق مصوبه کمیسیون تبلیغات انتخابات، برنامه های ویژه ای 
را برای 6 کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تدارک دیده است.

مهم ترین بخش برنامه های صداوســیما برای کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به 
مناظره های زنده اختصاص دارد که زمان دقیق پخش آنها از شبکه  های مختلف سیما اعلام 

شده است.
زمان دقیق پخش مناظره های زنده کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری به شرح زیر 

است: 
جمعه 8 اردیبهشت از ساعت 16 با موضوع اقتصادی

جمعه 15 اردیبهشت  از ساعت 16 با موضوع اجتماعی
سه شنبه 19 اردیبهشت از ساعت 22 با موضوع سیاسی

مناظره های زنده کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در زمان های مقرر از شبکه اول 
سیما به روی آنتن می رود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در تماس 
تلفنی با همتای افغانستانی خود حمله طالبان 
به یک پادگان در ولایــت بلخ را محکوم و با 
خانواده های جانباختگان این اقدام تروریستی 

ابراز همدردی کرد.
به گزارش فارس، علی شــمخانی، نماینده رهبر 
معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی در تماس 
تلفنی با »حنیف اتمر« همتای افغانستانی خود، ضمن 
محکوم کردن حمله طالبان به یک پادگان در ولایت 
بلخ، کشته شدن تعداد زیادی از سربازان شجاع این 

کشور را به ملت و دولت افغانستان تسلیت گفت.
شــمخانی در این گفت وگو با ابراز همدردی با 
خانواده های جانباختگان این حادثه تروریســتی بر 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هرگونه کمک 

به آسیب دیدگان تاکید کرد.
وی با اشاره به ضرورت برخورد شدید و منسجم 
دولــت، گروه هــای سیاســی و ملت افغانســتان با 
جریان های تروریستی، خاطرنشان کرد: سرعت بخشی 
به همکاری های مشترک اطلاعاتی و امنیتی جمهوری 
اسلامی ایران و افغانستان که طی سال های گذشته 
از ســوی نهادهای امنیت ملی ایران و افغانســتان با 
جدیت دنبال شــده اســت، مقوم امنیت و ثبات دو 

کشور خواهد بود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: برخی 
کشــورهای منطقه به دنبال ناامن سازی و تضعیف 

شمخانی ضمن محکوم کردن حمله طالبان به پادگانی در بلخ 

برخی کشورهای منطقه به دنبال انتقال تروریست های شکست خورده
 به افغانستان هستند

ساختار امنیتی و انتظامی افغانستان به منظور ایجاد 
زمینه برای انتقال تروریست های شکست خورده در 

عراق و سوریه به این کشور هستند.
حنیف اتمر، مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور 
افغانستان نیز در جریان این گفت وگو ضمن تشکر از 
ابراز همدردی دولت و ملت ایران با مردم افغانستان، 
بر تداوم رایزنی و همکاری دو کشور برای ریشه کنی 

تروریسم در منطقه و از بین بردن زمینه های ناامنی 
و بی ثباتی تاکید کرد.

گفتنی اســت، در حمله تروریســتی روز جمعه 
طالبان به یک پــادگان در ولایت بلخ، بیش از 140 
ســرباز کشته و تعداد زیادی مجروح شدند. به دنبال 
این حادثه تروریستی دولت افغانستان روز یکشنبه را 

عزای عمومی در این کشور اعلام کرد.

انتخابات  دوره  دوازدهمیــن  نامــزد 
ریاست جمهوری گفت: دولت پس از 4سال 
فرصت ســوزی در فروردین 96 از افرایش 
اشتغال تمجید می کند و سؤال از دولت این 
است که چرا پس از 4سال فرصت سوزی به 
امید برجام و توافق با آمریکا فرصت ها را از 

دست دادید.
به گزارش فارس، ســید مصطفی میرسلیم، 
نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در اولین نشست خبری خود که در محل حزب 
مؤتلفه برگزار شــد، با اشاره به اولویت های مهم 
دولت خود تصریح کــرد: اولین اقدام دولت من 
مبتنی بر شناخت مشکلات و حل آنهاست. ما در 
طول چند سال گذشته اطلاعات دقیقی از اوضاع 
مناطق محروم در اختیار داریم و با اطلاعات کافی 
و غیرشــعاری با مجموعه ای از افراد پاکدست و 

زمان بندی مناظره های زنده انتخاباتی 


